Томская область Томский район

                  Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления  Спасского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№16      30.01.2020
СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

28 января   2020 г. № 125                                                                                                                       45 -е собрание  4  -го созыва

с.Вершинино

О внесении изменений в решение от 15.12.2017 № 15 «Об утверждении Положения «Правила благоустройства территорий муниципального образования «Спасское сельское поселение»»

Для   приведения в соответствие нормативного правового акта с действующим законодательством,

Совет  Спасского сельского поселения решил:

1. . Внести изменения и дополнения в  Положение  «Правила  благоустройства территорий муниципального образования «Спасское  сельское поселение» и порядка определения границ прилегающих территорий»,  согласно приложению к настоящему решению.

2.  Направить настоящее решение Главе  поселения (Главе Администрации) для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель  Совета

                                      В.П. Авдиевич

Спасского сельского поселения

 Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                Е.Ю. Пшеленский

Приложение 1 к решению Совета Спасского сельского поселения

№ 16 от  28 января 2020

Изменения и дополнения в Положение  «Правила  благоустройства территорий муниципального образования «Спасское  сельское поселение»»

1. Раздел «2. ПРЕДМЕТ РЕГУЛИРОВАНИЯ»  дополнить следующими пунктами:

«2.4. В случае если объект  благоустройства принадлежит на праве собственности либо ином законном основании двум и более лицам, обязанным осуществлять благоустройство соответствующего объекта, указанные лица обязаны осуществлять деятельность по благоустройству  совместно. Порядок исполнения данной обязанности определяется указанными лицами в соответствии с действующим гражданским законодательством.
2.5. Организация субъектом благоустройства территорий муниципального образования в любое время года включает:

- обеспечение наличия на фасаде здания, сооружения, знаков адресации с указанием номера здания, сооружения и наименование улицы.».

2. Раздел «Правила «ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ» дополнить следующими подпунктами:

«17.1. «СУБЪЕКТЫ БЛАГОУСТРОЙСТВА» - субъектами благоустройства территории муниципального образования  являются:

1) Российская Федерация, Томская область в лице уполномоченных исполнительных органов государственной власти;

2) муниципальное образование "Спасское сельское поселение" в лице уполномоченного органа местного самоуправления, а также органа местной администрации;

3) физические лица (в том числе индивидуальные предприниматели);

4) юридические лица.

Организация благоустройства объектов благоустройства возлагается на собственников (иных законных владельцев) объектов благоустройства и (или) уполномоченных ими в установленном действующим законодательством порядке лиц.

Физические лица (в том числе индивидуальные предприниматели), а также юридические лица независимо от организационно-правовых форм обязаны осуществлять благоустройство принадлежащих им на праве собственности или ином законном праве объектов благоустройства в соответствии с настоящими Правилами.

Физические лица (в том числе индивидуальные предприниматели), а также юридические лица независимо от организационно-правовых форм, владеющие на праве собственности или ином законном праве зданиями (помещениями в них), строениями, сооружениями, некапитальными нестационарными объектами в случаях, предусмотренных федеральными законами или договорами (соглашениями), обязаны осуществлять благоустройство прилегающих к таким объектам территорий в соответствии с настоящими Правилами. Порядок участия физических и юридических лиц в благоустройстве прилегающих территорий определяется настоящими Правилами.

Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко